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WO.0012.6.3.2025 

Protokół nr 9/25 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Rozwoju 

z dnia 24 marca 2025 roku 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju otworzyła Przewodnicząca Komisji 

Monika Gorynia, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Gorynia Monika, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Tomasz Skibicki, 

Sebastian Czwojda, 

Grzegorz Marszałek, 

Mikołaj Wojtyczka. 

Nieobecni byli radni: Sebastian Czwojda, Tomasz Skibicki. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Gostyński Robert Marcinkowski, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało, 

 Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk, 

 Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia przedstawiła proponowany 

porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 9/25 Komisji Budżetu i Rozwoju: 
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1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 8/25 z dnia 10 lutego 2025 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy Krobia w roku 2025. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przekazania Gminie Borek Wielkopolski kompetencji w zakresie 

utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy Borek Wielkopolski 

w roku 2025. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2025 r. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2025-2033. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2025 r. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym. 

11. Zaopiniowanie Sprawozdania z przebiegu wykonania planu finansowo-

inwestycyjnego SPZOZ w Gostyniu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

2024 r. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego. 
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13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu 

Powiatu Gostyńskiego dla szkół i placówek prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 8/25 z dnia 10 lutego 2025 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie 

Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie 

gminy Krobia w roku 2025 przedstawił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Dróg 

Grzegorz Kordiak. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o stawkę za metr koszenia, jak daleko 

będzie wykonane koszenie, jakie zasady teraz obowiązują. 

Naczelnik Grzegorz Kordiak powiedział, że jest to zapisane w umowie. 

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że w tym roku podobnie, jak to 

wyglądało w ostatnich latach przy głównych drogach kosimy skarpę 

i przeciwskarpę, przy pozostałych drogach kosimy tę część najbliżej jezdni. 

Zaplanowane jest dwukrotne koszenie, a w miejscach szczególnie 

niebezpiecznych trzykrotne. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział o otwarciu 

przetargu na koszenie, gdzie ceny były wyjątkowo korzystne, w związku 

z tym, być może procedura sprawdzania potrwa dłużej. Zakres koszenia 

został zwiększony, wprowadziliśmy ręczne koszenie przy znakach oraz 

przycięcie krzewów na całej długości dróg tak, jak koszenie traw. Ten 

większy zakres prac został wpisany do przetargu. 
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Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie dotyczące znaków, które były 

poprzewracane, czy wykonawcy, którzy je zniszczyli zostali pociągnięci do 

odpowiedzialności. 

Naczelnik Grzegorz Kordiak odpowiedział, że wykonawcy otrzymują od 

nas stosowne uwagi, że znaki zostały zniszczone i sugestia była, aby o to 

zadbać i nie doprowadzać do takich sytuacji. Jak widzimy zgięty znak, to we 

własnym zakresie go naprawiamy, ale już od teraz jest to zapisane 

w warunkach przetargu i całą odpowiedzialność ponosi wykonawca. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w przekazania Gminie 

Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na 

terenie gminy Krobia w roku 2025 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie 

Borek Wielkopolski w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie 

gminy Borek Wielkopolski w roku 2025 przedstawił Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Dróg Grzegorz Kordiak. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w przekazania Gminie 

Borek Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy Borek Wielkopolski w roku 2025 Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 

2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2025 r. przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. Starosta 

poinformował o autopoprawce oraz współpracy z gminami dotyczącej 

inwestycji drogowych.  
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poruszył kwestię 

instalacji w Rogowie oraz inwestycji w Chumiętkach. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2025 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-2033 przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2025-

2033 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy 

„za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2025 r. 

przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o analizę wydatków i pieniędzy na dany dział, 

czy jest ona realizowana przez firmy zewnętrzne, np. dostosowanie stanowiska 

do osoby niepełnosprawnej, refundacja kosztów szkolenia pracowników 

niepełnosprawnych. Pytanie, czy nie ma potrzeb w tym zakresie. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że 

potrzeby, które się tutaj pojawiają na dofinansowanie kosztu doposażenia 

stanowiska pracy, są oparte o złożone wnioski z Powiatowego Urzędu Pracy. 

Kwota 50 000 zł, którą mamy, to jest na przystosowanie stanowiska pracy 
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konkretnej osoby niepełnosprawnej. Jeżeli chodzi o szkolenia osób 

niepełnosprawnych, to w tym roku żaden wniosek nie wpłynął.  

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Czy kwota 

360 000 zł jest wystarczająca zgodnie z zapotrzebowaniem. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak udzielił odpowiedzi, że to 

dopiero będziemy widzieli, co do zapotrzebowania w ciągu roku, bo te wnioski 

spływają przez cały rok. Tutaj opieramy się na szacunkowej wycenie, ale 

w naszej ocenie nie wystarczy środków na wszystkie zadania.  

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie, kiedy można składać wnioski 

o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że wnioski 

o dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych mogą być składane przez cały 

rok, aż do momentu, w którym się skończy pula środków na to zadanie.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 

na poszczególne zadania w 2025 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Radny Rogala Mikołaj zapytał o kwotę rocznego utrzymania mieszkania 

treningowego. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak udzielił odpowiedzi, że 

miesięcznie ten koszt wynosi około 600 – 700 zł w zależności od zużywanej 

wody, prądu itp. W ubiegłym roku tę odpłatność ponosiła dwójka mieszkańców, 
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w tym roku jest dwójka mieszkańców, z czego tylko jedna ponosi odpłatność, 

a druga jest zwolniona ze względu na dochody. 

Radny Rogala Mikołaj dopytał, czy zdarza się, że mieszkanie stoi puste, czy 

zawsze są jacyś mieszkańcy. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak udzielił odpowiedzi, że 

mieszkanie w ubiegłym roku około miesiąca było wolne, a w tym roku cały czas 

jest zajęte, zamieszkałe. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 11) 

Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowo-inwestycyjnego SPZOZ 

w Gostyniu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. przedstawił Dyrektor 

SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o punkty, które nie zostały zrealizowane 

w poprzednim roku, modernizacja pomieszczeń, w tym budowa łazienek do 

pokoi na oddziale ginekologiczno-położniczym. Czy jest to realizowane w tym 

roku. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że ten zapis 

nie oznacza, że działań remontowych nie prowadzimy. Zastanawialiśmy się nad 

dużą inwestycją, jednak nie została ona zrealizowana. Dodał, że cały czas na 

bieżąco są realizowane prace remontowe, które nie są inwestycjami, ale 

poprawiają funkcjonowanie oddziałów i są zalecane przez sanepid. 

Radny Mikołaj Rogala poruszył kwestię modernizacji drzwi, jest to 

darowizna, środki własne. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało powiedział, że to jest to 

samo miejsce rozdzielone na dwie części, ale jest jedno przedsięwzięcie pn. 

„modernizacja korytarza wraz z wymianą drzwi”. 
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Radny Mikołaj Rogala zapytał o zakup niszczarki, jedna sztuka w kwocie 

4 600 zł, czy to jest jakaś specjalna wersja. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało udzielił odpowiedzi, że jest 

to sprzęt przemysłowy, z uwagi na to, że przerabiamy sporą liczbę 

dokumentów w formie papierowej. Niestety tańszy sprzęt zbyt szybko ulega 

degradacji przy tak wysokim użyciu. 

Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie o punkt 36, kwota 14 000 zł 

niezrealizowane - holtery. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało wyjaśnił, że będzie to 

zrealizowane, znaleźliśmy bardzo korzystną ofertę. W tej chwili mamy dwa 

holtery w wypożyczeniu, jest to bezpłatne użyczenie, ale niedługo zostaną 

zakupione na własność.  

Radna Monika Gorynia zapytała, co obejmują koszty sądowe i egzekucyjne, 

i czy są jakieś postępowania sądowe w toku przeciwko szpitalowi. 

Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk 

odpowiedziała, że są to koszty sądowe od windykowanych zobowiązań 

naliczane przez wierzycieli. Dodała, że jest kilka postępowań sądowych 

i w związku z tym ponosimy koszty.  

Radna Monika Gorynia zapytała, czy to są zaliczki na komorników.  

Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk 

powiedziała, że szpital nie ma zaliczek od komorników, ponieważ żadne 

nasze zobowiązania nie przeszły przez komornika. To są zobowiązania 

z nakazów sądowych. Mamy sprawy sądowe w toku, dotyczą one głównie 

wierzytelności, ale są też sprawy personalne. Dodała, że są też kary 

związane z brakiem obsługi lekarza w zespołach ratownictwa medycznego, 

co zdarzyło się kilka razy i w związku z niewykonaniem umowy w tym 

zakresie NFZ nakłada na szpital kary. 

Radna Monika Gorynia zadała pytanie o koszty odzyskiwania należności, co 

one obejmują. 

Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk 

odpowiedziała, że koszty odzyskiwania należności, są to koszty związane 

z wykonaniem należności przez wierzyciela, są one naliczone przez wierzyciela. 
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Bardzo dużo firm rezygnuje z naliczania tych kosztów, niektóre naliczają 

powyżej pewnych kwot zobowiązań, a inne naliczają, jednak później je 

umarzają w zależności od tego, jak się umówimy.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o koszty, usługi sprzątania, w planie było 

12 000 zł, a nie zostało nic wykonane.  

Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk wyjaśniła, 

że to były zaplanowane koszty sprzątania korytarza, który miał być 

zmodernizowany. Miała być położona specjalistyczna wykładzina i żeby ją 

zabezpieczyć należy dwukrotnie położyć specjalny środek. W związku z tym, że 

ta modernizacja nie została wykonana, plan tych kosztów został przerzucony 

na ten rok. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o składki na rzecz ZUS, umowy o prace 

i umowy zlecenia, plan według tabelki nie został wykonany. 

Główna Księgowa SPZOZ w Gostyniu Małgorzata Garbarczyk 

powiedziała, że ten plan został wykonany, prawdopodobnie w dokumencie jest 

błąd i dlatego brakuje tej kwoty. Powinna tam być suma wszystkich umów. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o przychody z działalności niemedycznej, 

czego dotyczy wynajem pomieszczeń użytkowych. Dopytał o wynajem sal 

operacyjnych, na jakich zasadach to jest realizowane. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało udzielił odpowiedzi, że to są 

przychody przede wszystkim z tytułu wynajmu kuchni. Firma, która nas 

obsługuje korzysta ze szpitalnej infrastruktury, wynajmuje pomieszczenie 

i płaci nam z tego tytułu czynsz. Odnośnie wynajmu sal operacyjnych, to my 

tego nie stosujemy, ponieważ cały blok operacyjny mamy zgłoszony do NFZ 

i musi być on dostępny w ramach tej umowy dla pacjentów szpitala.  

Radny Grzegorz Marszałek zadał pytanie o oddział położniczo-

ginekologiczny, jaka jest obecna sytuacja. 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało odpowiedział, że nie ma 

zmian, liczba porodów utrzymuje się na podobnym poziomie od miesięcy i jest 

to dwadzieścia kilka porodów miesięcznie. W całym roku 2024 było 234 

porody.  
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Posiedzenie opuścił radny Damian Walczak. 

Sprawozdanie z przebiegu wykonania planu finansowo-inwestycyjnego 

SPZOZ w Gostyniu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 

3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 12) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

terenie powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marek Smektała. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Na posiedzenie powrócił radny Damian Walczak. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na terenie powiatu gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych 

nieobecnych. 

 

Ad 13) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Gostyńskiego 

dla szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, ile dzieci jest w tej szkole na dzień 

dzisiejszy. 
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Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że w styczniu i lutym tego roku 

było 5 uczniów, a od marca jest 4, są to dzieci w dość mocnym stopniu 

niepełnosprawne intelektualnie i ze sprzężeniami. W miesiącach od stycznia do 

marca koszt dotacji wynosił 32 962,71 zł, od kwietnia będziemy naliczać na 

nowo według nowego algorytmu podziału potrzeb oświatowych. Także według 

nowej stawki przy 4 uczniów ta dotacja będzie wynosiła 26 317 zł miesięcznie.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu 

Powiatu Gostyńskiego dla szkół i placówek prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 14) 

Wolne głosy i wnioski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 15) 

Przewodnicząca Komisji Monika Gorynia podziękowała zebranym za 

przybycie, po czym zamknęła 9 posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

/-/ Monika Gorynia 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


